REQUERIMENTO Nº              , de 2015
(Do Sr. Edinho Bez)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do PL
2245/2007, que, Regulamenta a profissão de
Tecnólogo e dá outras providências.

           Senhor Presidente,

           Requero a Vossa Excelência, nos termos do Art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do PL 2245/2007, que, Regulamenta a
profissão de Tecnólogo e dá outras providências. Esta solicitação se dá pela relevância do
projeto, de maneira que venha contribuir para na inclusão de milhares de profissionais
qualificados no mercado de trabalho, profissionais estes que representam uma verdadeira
revolução na forma de agir, pensar e produzir dos profissionais brasileiros.

Sala de Sessões,      em Novembro de 2015.

Deputado Edinho Bez

PMDB/SC